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Petteri Bäck, toimitusjohtaja

Pääkirjoitus 16.4.2009

Suomen jätehuolto elää parhaillaan suurta 
muutosten aikaa, joka alkoi voimallisesti 1990 - 
luvun puolivälissä jätelain tultua voimaan 1994. 
Kyseinen lainsäädännön muutos, jossa Suomen 
jätelainsäädäntö harmonisoitiin EU:n vastaavaan 
lainsäädäntöön, antoi suuria toiveita ja toisaalta 
aiheutti paineita jätteiden haitallisuuden mini-
moimiseen, jätemäärän vähentämiseen ja jätteiden 
hyötykäytön lisäämiseen. Jätelain lisäksi myös muu 
ympäristö- ja jätelainsäädäntö joutui voimakkaa-

seen uudistustilaan ja tätä kautta kunnat joutuivat huomioimaan paikallisissa ja alu-
eellisissa jätehuoltosuunnitelmissaan muuttuneen tilanteen. 

Alueellinen yhteistyö kuntien välillä kasvoi ja kunnat perustivat myös alueellisia 
jätehuoltoyhtiöitä ja kuntayhtymiä hoitamaan yhä vaativammiksi muuttuvia jäte-
huollon tehtäviä. Suuremmissa yksiköissä tehtävien hoitaminen koettiin järkeväm-
mäksi niin hallinnon, investointien kuin operatiivisen toiminnankin kannalta.

Jätelaissa on määritelty jätehuollon tehtävät, jotka kunta voi siirtää ulkopuoliselle 
yhteisölle. Näitä ovat palvelutehtävät kuten esimerkiksi jätteenkäsittely tai –kuljetus. 
Jätelain määrittelyyn kuuluvat myös viranomaistehtävät, jotka kunnan on hoidettava 
itse. Viime kädessä kunnalla on kuitenkin aina vastuu alueellaan asumisesta synty-
neestä ja siihen rinnastettavasta jätteestä ja sen jätehuollon järjestämisestä. Tähän 
vastuualueeseen kuuluvat siis aina niin kotitalouksien kuin julkisenkin hallinnon jäte-
huollon hoitaminen. Yhtiömme, Napapiirin Residuum Oy, hoitaa Ranuan, Pellon ja 
Rovaniemen jätelain mukaiset palvelutehtävät.

Lapin jätehuollolle ovat tyypillisiä pienet jätemäärät ja pitkät välimatkat. Lisäksi 
laajat haja-asutusalueet kuuluvat Lapin jätehuollon arkipäivään. Tämä asettaa jättei-
den kuljetuksille, käsittelylle ja hyötykäytölle erityispiirteitä, jotka poikkeavat eteläisen 
Suomen ja varsinkin Keski-Euroopan tiheästi asuttujen alueiden jätehuollosta. Lapin 
jätehuolto on perustunut 1990-luvun puoliväliin saakka perinteiseen kaatopaikalle 
sijoittamiseen: jokaisessa kylässä on ollut oma kaatopaikka, jota kylän asukkaat ja 
yritykset ovat voineet lähes veloituksetta käyttää, joten kaatopaikkojen hoitoon on 
käytetty hyvin paljon verovaroja. Tällä hetkellä Lapissa on käytössä kolme kunnallista 
kaatopaikkaa, jotka täyttävät lainsäädännön tiukat määräykset. Jätehuollon rahoitus 
on jätelain mukainen eli jätteen tuottajat rahoittavat jätehuollon maksamillaan jäte-
maksuilla. 

Jätehuollon hoitaminen on tänä päivänä lainmukaisesti erittäin tiukasti säädeltyä 
ja edellä mainituista syistä hyvin pääomavaltaista toimintaa. Investoinnit seuraavat 
toisiaan. Yhtiömme laajentaa ensi kesänä Kuusiselän kaatopaikkaa, rakentaa lisää 
ekopisteitä ja yhteiskeräyspisteitä sekä parantaa asiakaslähtöisesti jätehuoltopalveluja, 
jotta omistajakuntamme jätteen tuottajat voivat tukeutua kustannustehokkaaseen ja 
laadukkaaseen jätehuoltopalveluumme myös tulevaisuudessa. Palvelujemme hinnat 
tulevat jatkossakin pysymään erittäin kohtuullisina.

Yhtiömme toivoo kaikille lukijoillemme hyvää kevään jatkoa ja 
lämpimiä tulevia kesäpäiviä!

Jätehuoltoyhtiöiden
taksavertailu / 
jätteiden loppusijoitus

Taksat euroina: 
Napapiirin Residuum Oy	   85,00	 € / t
Perämeren Jätehuolto Oy	 105,53 	€ / t
Kainuun jätehuollon kuntayhtymä, Eko-Kymppi	 115,90 	€ / t
Oulun Jätehuolto	   85,14 	€ / t
Lapeco	 145,00 	€ / t
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Vastuullinen jätehuolto vaatii, mutta antaa paljon
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Vapaa-
matkustajat
ruotuun 

Jätehuollon vapaamatkustajilla ei suinkaan tarkoiteta liftareita tai 
ilmaiseksi paikallisbusseja käyttäviä, vaan käsite liittyy vahvasti 
jätehuoltoon ja ympäristöstä huolehtimiseen. Vapaamatkustajiksi 
kutsutaan niitä jätteentuottajia jotka eivät ole huolehtineet 
jätelain mukaisista velvoitteistaan liittyä alueella järjestettyyn 
jätteenkuljetukseen. Perusteluja liittymisen laiminlyöntiin on yhtä 
monta kuin on laiminlyöjääkin. Jätelaki on kuitenkin tässä asiassa 
yksiselitteinen. Kiinteistöllä on oltava jäteastian tyhjennyssopimus 
mikäli kiinteistö on asuttavissa, riippumatta siitä asutaanko siinä 
vain ei. Tämä käsitys on vastikään vahvistettu korkeinta hallinto-
oikeutta myöten. Kiinteistön käyttöaste toki vaikuttaa siihen paljonko 
jätettä syntyy, ja tämän mukaan voidaan jäteastian tyhjennysrytmi 
sovittaa käyttöä vastaavaksi.

Jos katsomme historiaamme taaksepäin, oli ennen van-
haan tapana hävittää jätteet esimerkiksi kippaamalla lasti 
navetan takaiselle tunkiolle tai polttamalla metsän siimek-
sessä piilossa naapureilta. Tämä oli tuolloin hiljaisesti hy-
väksyttyä toimintaa, mutta ajat muuttuvat. Esimerkiksi 
omatoimisesta jätteiden polttamisesta lähtevien päästöjen 
vaikutuksia ympäristöön voi jokainen tarkastella omilla ais-
teillaan ja kaikki me tiedämme, että vanhan pesukoneen 
heittäminen pihan perälle ympäristötaiteeksi ei ole myös-
kään kiitettävä teko luontoäitiä kohtaan. Tänä päivänä lain 
mukaan kaikki hyödynnettävissä oleva jäte on lajiteltava 
erikseen ja hyödynnettävä, mikäli se ei aiheuta kohtuutto-
mia kustannuksia.

Vuoden 2009 alusta Rovaniemen tietyillä harvempaan 
asutuilla alueilla siirryttiin sopimusperusteisesta kuljetusjär-
jestelmästä kunnanjärjestämään jätteenkuljetukseen, jossa 
kunta kilpailuttaa keskitetysti jäteastioiden tyhjennyksen. 
Tämän päätöksen taustalla oli tilanne, jossa eri alueiden 
jäteastioiden tyhjennyshinnat olivat räikeän epätasa-ar-
voiset kiinteistöjen kesken sekä lisäksi oli olemassa sellaisia 
alueita, joilta jätteenkuljetusyritykset eivät suostuneet jät-
teitä noutamaan lainkaan. Taustalla piili myös ympäristö-
valvonnan vahva epäilys siitä, että osa kiinteistöistä ei ollut 
huolehtinut jätelain mukaisista velvollisuuksistaan, vaikka 
jäteastian tyhjennyspalvelu oli helposti saatavilla. Näitä vel-
vollisuudestaan luistavia kiinteistöjä kutsutaan puhekielessä 
vapaamatkustajiksi.

Jätteenkuljetuksen kilpailuttaminen annettiin Napa-
piirin Residuum Oy:n hoidettavaksi, ja kilpailu järjes-
tettiin loppusyksystä 2008 koko Euroopan Unionin laa-
juisena. Tarjouksia saatiin kaksi kappaletta, joista valittiin 
vertailuhinnaltaan edullisempi. Rovaniemen kaupungin 
sekä maistraatin väestötietojärjestelmistä saatiin tieto, että 
näillä alueilla oli noin 800 asuinkiinteistöä. Jätteenkuljetus-
yrityksiltä saatujen tietojen perusteella jätteenkuljetussopi-
mus oli vain noin 320 kiinteistöllä. Epäilykset vapaamat-

kustajista osoittautui siis todeksi, joskaan kuukaan tuskin 
osasi odottaa että niitä olisi näin paljon.

Kunnanjärjestämän jätteenkuljetuksen alkaminen sekä 
vuonna 2008 käyttöönotettu jätemaksutaksan uudistus ja 
sitä kautta ekomaksun käyttöönotto ovat selkeästi tuoneet 
muutosta haja-asutusalueen jätehuoltoon. Kaikki alueen 
kiinteistöt ovat nyt tasa-arvoisemmassa asemassa maksu-
jen ja palveluiden suhteen, kuin aiemmin. Kunnanjärjes-
tämän jätteenkuljetuksen alueella asuvat voivat nykyään 
jopa valita käyttävätkö sekajätteen yhteiskeräyspisteitä vai 
omaa kiinteistökohtaista jäteastiaa. Yhtä kiinteistökohtais-
ta jäteastiaa voi käyttää naapuruston kanssa myös kimppa-
astiana, jolloin jokainen kiinteistö kustantaa jäteastian tyh-
jennyksestä yhdessä sovitun osan.

Ekomaksujen myötä hyötyjätehuolto järjestyy nyky-
lainsäädännön vaatimusten mukaisesti, ja hyötyjätteenke-
räys toimii tehokkaasti sekä palvelutarjontaa voidaan laa-
jentaa. Ekomaksulla Rovaniemen, Ranuan ja Pellon 
asukkaat voivat hoitaa lainkirjaimen edellyttävät jätteiden 
lajittelua ja hyödyntämistä koskevat velvollisuutensa koh-
tuullisin vuosikustannuksin. Kunnianhimoisena tavoittee-
namme on, että jonain päivänä ekopisteverkoston on niin 
kattava, että jokainen kotitalous voi toimittaa hyötyjätteet 
ekopisteelle kauppareissullaan ilman merkittävää poikkea-
mista reitiltään. 

Vaikka taksamuutos ja jätteenkuljetusjärjestelmän 
muuttuminen on aiheuttanut jonkun verran vastarintaa, 
on uusi maksukäytäntö tuonut jätteenkäsittelyyn aivan uut-
ta potkua. Hyötyjätemäärät ekopisteillä sekä vastaanotet-
tujen ongelmajätteiden määrä jäteasemilla ovat kasvaneet 
merkittävästi, joka johtunee yksinomaan lisääntyneestä 
lajittelusta parantuneiden lajittelumahdollisuuksien myötä 
sekä ympäristötietouden lisääntymisestä tehokkaan jäte-
neuvonnan kautta. Jätteet saadaan talteen yhä paremmin 
ja ympäristö kiittää ja kumartaa.

Ohjeellinen aluekeräyksen
vaikutusalue

ROVANIEMEN KAUPUNGIN JÄRJESTÄMÄ JÄTTEENKERÄYS KARTALLA 
1.1.2009 alkaen

SEKAJÄTTEEN YHTEISKERÄYSPISTEET KUNNAN JÄRJESTÄMÄN 
JÄTTEENKERÄYKSEN ALUEILLA: Sijainnit - osoitteet ovat ohjeellisia, kohteen lähin osoite

 
Ternuvuoma, Ahmakuusikontie 703
Louejärvi, Pisantie 2319
Leive, Pisantie 47, hautausmaan p-paikka
Välijoki, Haukitie 9
Välijoki, Lemmenkuja 22
Välijoki, Lenkkitie 321
Siikakämä, Ravonintien risteys
Siikakämä, Alajärventien risteys
Norvajärvi,itä- länsipuolentien risteyksestä n. 300 m.
Perunkajärvi, Perunkajärven itäpuolentie 1
Niesi, Pikku Venejärvi, Heinäsentie 1
Niesi, Niesintie 1885
Karjavaara, Karjavaarantie 319
Misi-Vika, Misi, Kieliseljäntie 22
Misi-Vika, Vika, Viantie 22
Mustalampi, Köyryjärventie 2455
Vanttausjärvi, Vanttausjärventie 294
Kaihua, Kaihuanvaaran rengastie 1
Jyrhämäjärvi, Lähtöläntie 1
Juotas, Juotasjärventie 471
Sinetänsalmi, Venemestarintie 13
Sonka, kylätalo Puhakantie 5
Lehtojärvi, Pohtimolammentie 1
Tuhnaja, Tuhnajantie 375
Marraskoski, Pikkukonnontie 2
Marrasjärvi, Iisingintie 802, talvitien th
Marrasjärvi, Iisingintie 1485, Marrasjärven ja Iisingintien risteys
Lohiniva - Meltaus, Tolonen seurantalo
Lohiniva - Meltaus, Kittiläntie 9255, Lohiniva kaupan takana
Jääskö, Kittiläntie 7608
Perttaus, Unarintie 1263, liittymä Seurantalo
Alajärvi - Suopajärvi, Suopajärventie 574, Karvosenojan th vastapäätä
Kuoksajärvi, Kuoksantie 518, 5,1 km Kuoksajärventietä, liittymä oikealla
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Mtv3-kanavan Ekotähdet – oh-
jelmasta tuttu ympäristöasiantuntija 
Markus Tuukkanen korostaa 
rakentamisen jätehuollon kohdalla 
suunnittelun merkitystä. ”Jätehuolto 
kannattaa huomioida jo materiaale-
ja valittaessa, ennen varsinaisen ra-
kentamisen aloittamista. Esimerkiksi 
puu on helppo kierrättää, koska yli-
jäämät voidaan käyttää polttopuu-
na. Huolellisella suunnittelulla sääs-
tetään lisäksi kustannuksissa, kun 
tilataan vain sen verran materiaaleja 
kuin oikeasti tarvitaan”, Tuukkanen 
huomauttaa. 

Katse kauas
tulevaisuuteen
Materiaalivalinnoissa ja suunnitte-
lussa kannattaa Tuukkasen mukaan 
aina tarkastella asiaa pitkän aikavä-
lin kannalta. Näin pystytään raken-
tamaan sekä ekologisesti että talou-
dellisesti. ”Kestäviä ja ajattomia 
materiaaleja ei tarvitse uusia niin 
usein. Näin saadaan vähemmän 
jätettä ja säästetään kustannuksis-
sa”, Tuukkanen huomauttaa. Jäte-
huollon toteuttaminen on erityisesti 

Lajittelemalla 
työmaan 

ekotähdeksi 
- Järkevä jätehuolto avain 

vihreämpään rakentamiseen

Rakentamisen ja remontoinnin 
yhteydessä syntyy aina jätettä, 
kuten ylimääräistä rakennus-
materiaalia ja työn tuoksinassa 
syntynyttä roskaa. Rakennettaessa 
olisikin syytä kiinnittää huomiota 
myös työmaan jätehuollon 
toimivuuteen, sillä näin voidaan 
välttyä kuormittamasta kaato-
paikkoja turhaan. Samalla voi 
säästää kustannuksissa.

Markus Tuukkanen juonsi MTV3:lla ke-
vättalvella esitettyä Ekotähdet-ohjelmaa. 
Kuva: MTV3
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pienrakentamisen puolella edelleen 
hyvin kirjavaa. Moralisoinnin sijasta 
Tuukkanen peräänkuuluttaa neu-
vonnan merkitystä: ”Tietoa asioista 
tarvitaan, jotta lajiteltaisiin oikein, 
ja ihmiset oivaltaisivat kuinka suuri 
merkitys omilla valinnoilla pitkällä 
tähtäimellä on”.

Kierrättäminen lisää 
työturvallisuutta
Rakentamisen jätehuolto helpottuu 
huomattavasti, kun eri materiaalit 
lajitellaan jo paikan päällä. Raken-
nusjätteen kierrättämisestä kannat-
taa hankkia tietoa etukäteen, jotta 
lajittelu työmaalla sujuu mahdol-
lisimman vaivattomasti. Mikäli ei 
ole ihan perillä siitä, mikä kuuluu 
mihinkin keräysastiaan, kannustaa 
Tuukkanen kysymään neuvoa oman 
alueen jätehuoltoyhtiöstä. 

Kierrättämisen huomioiminen 
on myös turvallisuustekijä. ”Jokai-
nen voi kuvitella millaisia työtur-
vallisuusriskejä ympäri työmaata 
lojuvat materiaaliröykkiöt ovat”, 
huomauttaa Tuukkanen. Jätehuol-

lon kannalta parhaita materiaaleja 
ovat luonnollisesti ne, jotka voidaan 
käyttää uudelleen esimerkiksi ma-
teriaalina tai energiantuotannossa. 
Suuri osa rakennusjätteestä, kuten 
esimerkiksi puu, kiviainekset ja me-
talli, pystytään hyödyntämään kier-
rättämällä. 

Maalaisjärki on 
hyvä mittari
Vihreitä valintoja tehdessä kan-
nattaa Tuukkasen mukaan luot-
taa oman järjen käyttöön. ”Yhtä 
ämpärillistä tiiltä ei kannata ehkä 
lähteä kuljettamaan autolla kymme-
niä kilometrejä kierrätyspisteelle”, 
hän huomauttaa. Kierrättämistä 
tai muita ekotekoja ei siis pidä aja-
tella ylimääräisenä taakkana, vaan 
yhtenä rakentamiseen kuuluvista 
työvaiheista. ”Näkisin asian niin, 
että jätehuolto on yhtä luonteva osa 
rakentamista kuin esimerkiksi astioi-
den laittaminen oikeille paikoille tis-
kaamisen jälkeen. Kierrättämisessä 
on kyse vain siitä, että laitetaan ma-
teriaalit sinne mihin ne kuuluvat”, 
Tuukkanen vertaa.

Ekotähdet oppivat 
kierrättämään

Kevättalvella televisiossa pyörinees-
sä Ekotähdet -ohjelmassa julkisuu-
den henkilöt opettelivat vihreämpiä 
elintapoja. Erityisesti ohjelmassa 
ympäristövinkkejä antaneelle Tuuk-
kaselle jäi mieleen se, kuinka herkästi 
ihmiset turvautuivat omaan autoon, 
vaikka julkiset kulkuvälineet olivat 
kirjaimellisesti nenän edessä: ”Esi-
merkiksi Martina Aitolehti ajoi joka 
päivä töihin autolla, vaikka hän asuu 
metropysäkin vieressä”, Tuukkanen 
muistelee. Hän kuitenkin korostaa, 
ettei ohjelman tarkoitus ollut syyllis-
tää vieraitaan, vaan antaa neuvoja 
ja rohkaista ekologisempaan elä-
mäntapaan. ”Vieraamme omaksui-
vat kierrättämisen hyvin, koska se 
on usein helppo toteuttaa. On tärke-
ää saada ihmiset huomaamaan, että 
tällaiset asiat voivat toimia osana ar-
kea ja niillä on ympäristön kannalta 
merkitystä”, Tuukkanen painottaa. 

Napapiirin Residuum

Rakentaja-
messuilla
Napapiirin Residuum on jätehuollon ja kierrätyk-
sen ammattilainen, joten messuosastolla on saa-
tavilla kattavasti tietoa rakentamisen ja remon-
toinnin jätehuollosta. ” Osastollamme 
voi myös kysyä esimerkiksi vink-
kejä kotitalouksien jätteiden 
lajitteluun. Ohjelmassa on 
myös arvontaa ja perheen 
pienemmille kierrätysaihei-
nen peli”, lupaa Aila Kaup-
pila Napapiirin Residuum 
Oy:stä.

Tervetuloa!

B-halli, os. 56

Lapin Rakentajamessut
Rovaniemellä
Lappi Areenalla
16.-17.5.2009
Napapiirin Residuumin osasto



6 KOM

MolokDomino koostuu lujas-
ta erikoiskuitubetonista valetuista, 
neliön muotoisista moduuleista, 
joille myönnetään pitkä, 30 vuoden 
takuu. Tilavuudeltaan 5 kuution 
moduuleita yhdistetään kerättävien 
lajikkeiden määrän mukaan. Myös 
yksi moduuli on helposti jaettavissa 
pienemmiksi, 3000:n ja 1500 litran 
keräyssäiliöiksi.

Kestävyyden ohessa Molok-
Dominon ehdoton etu on helppo 
ja yksinkertainen asennus. Be-
toninen MolokDomino voidaan 
asentaa aina sijaintipaikan omaan 
maalajiin ilman maanvaihtoja tai 
viemäröintejä. Tuote ankkuroituu 
luonnonmukaisesti säiliön oman 
painon kumotessa maan nosteen, 
mikä alentaa asennuskustannuksia 
selvästi. Säiliö on lisäksi täysin ve-
sitiivis.

MolokDominon lujat, poly-
eteenimuovista valetut kannet voi-
daan sovittaa aina kerättävien la-
jikkeiden mukaan. Moduulien ja 
kansien kokoja voidaan muunnella 
myös jälkikäteen helposti. Säiliöt  
tyhjennetään tavallisten Molokien 
tapaan nopeasti nostosäkkien avulla.

Betoninen MolokDomino
on huippukestävä syväkeräysuutuus

MolokDominoihin on tarjolla 
poikkeuksellisen laaja verhoiluva-
likoima. Lämpökäsitellyn tai kyl-
lästetyn puun lisäksi säiliöryhmät 
voidaan verhoilla kierrätysmuo-
vilaudoilla, erivärisillä alumiinip-
rofiileilla tai neljällä kotimaisella 
luonnonkivilaatalla.

Erityisen hyvin 
M o l o k D o m i n o 
soveltuu käytettä-
väksi vaativan kau-
punkiympäristön 
kohteissa, kuten to-
reilla, kävelykaduil-
la, hotelleissa sekä 
julkisissa rakennuk-
sissa, kouluissa ja 
pienvenesatamissa. 
Tilaa säästyy, sillä 
30 kuution keräys-
kapasiteetti syntyy 
n. 10 metriä pit-
källä ja 1,6 metriä 
leveällä MolokDo-
mino-ryhmällä.

Mikä ekomaksu?
Ekomaksun taustalla on jätelaki ja siinä mainittu velvollisuus la-
jitella hyötykäyttöön kelpaavat jätteet muista jätteistä erilleen ja 
toimittaa ne hyötyjätteiden keräyspisteeseen. Jätelaki niinikään 
velvoittaa lajittelemaan ongelmajätteet muista jätteistä erilleen 
ja toimittamaan asianmukaiseen vastaanottopaikkaan. Ekomak-
sut ovat käytössä n. 200 kunnassa Suomessa. Rovaniemellä niitä 
perittiin jo 2008 vakituisesti asutuilta kiinteistöiltä, ja nyt siis tänä 
vuonna maksuvelvollisiksi tulevat myös vapaa-ajan asunnot. 
Yleensä lasku lähetetään asunnon omistajalle, mutta kerros- ja 
rivitaloissa lasku lähtee käytännön syistä isännöitsijälle.

Rovaniemen alueella, jos mökillä on oma jäteastia vapaa-ajan 
asunnon ekomaksun suuruus on 14,64 €/vuosi, jolla katetaan 
vapaa-ajan asunnosta aiheutuvat hyötyjätehuollon, jäteneuvon-
nan ja ongelmajätehuollon kulut. Kunnan järjestämään jätteen-
keräykseen alueeseen kuuluvat mökkiläiset voivat käyttää myös 
sekajätteen yhteiskeräyspistettä mökin jätehuollon järjestämi-
seksi. Tuolloin mökin ekomaksu ja jätteenkeräysmaksu peritään 
yhdessä jolloin summa on 45,14 €/vuosi (14,64 € + 30,50 €), 
Edellä mainittuun siis sisältyy oikeus käyttää sekajätteen yhteis-
keräyspistettä, muutoin mökin sekajätteille pitää olla oma astia

Mitä ekomaksulla saa?
Ekomaksuilla katetaan jäteneuvonnan kustannuksia ja ylläpide-
tään ekopisteverkostoa, jota täydennetään ja rakennetaan lisää 
tulevanakin kesänä. Myös ongelmajätehuolto katetaan ekomak-
suilla. Ekomaksua vastaan mökkiläiset ja vakituiset kotitaloudet 
voivat tuoda jäteasemille risu- ja oksajätettä, puutarhajätettä, 
puhdasta ja käsittelemätöntä puujätettä, romu- ja pienmetallia, 
keräyspaperia, keräyskartonkia, keräyslasia (ei tasolasi), pahvia, 
sekä kodin tavanomaisia ongelmajätteitä. Ekomaksulla hyöty- ja 
ongelmajätehuollon maksut on hoidettu kerralla koko vuodeksi, 
eikä kertamaksuista tarvitse huolehtia lajittelupisteellä asioidessa. 

Ranuan ja Pellon alueilla jätemaksutaksat yhtenäistetään syksyn 
2009 aikana.

Lisätietoja ekomaksuista www.residuum.fi

Ekomaksut 
myös mökkiläisille
Tänä vuonna myös Rovaniemen alueen mök-
kiläisten postiluukusta tupsahtaa ekomak-
sulasku. Vapaa-ajan asuntojen ekomaksu on 
vakituisten asukkaiden ekomaksua puolet 
pienempi, mutta sillä saa käyttöön samat 
palvelut.

Jätteiden syväkeräysmenetelmän kehittänyt Molok Oy on tuonut mark-
kinoille uuden, betonista valmistetun, huippukestävän ja helposti asen-
nettavan MokokDomino-syväkeräysuutuuden. Erinomaisen vastaanoton 
markkinoilla saaneesta tuotesarjasta voidaan koota aina keräystarpeen 
mukaan sovitettu säiliöryhmä, joka soveltuu ulkonäöltään käytettäväksi 
vaativimmillakin näköalapaikoilla.

Kuudesta MolokDomino-
moduulista koostuva 
Oulun Jätehuollon 
uusi ekopiste sulautuu 
erinomaisesti kaupungin 
keskustamaisemaan.

Tyylikkäästi verhoiltu 
MolokDomino Rovaniemen 
Ounasvaarantien Valintata-
lon pysäköintipaikalla. 

Suomen Luonto-lehden valitsemat 
VUOSITUHANNEN TURHAKKEET

2000 Lehtipuhallin • 2001 Vaipankätkijä
2002 Ulkomainen pullovesi • 2003 Hampurilaisaterian kylkiäiset

2004 Juotava jogurtti • 2005 Kaupunkimaasturi
2006 Kahdet puhelinluettelot • 2007 Mönkijä • 2008 Pantiton pullo

MolokDominon lisäetuna on 
erinomainen ilkivallan kestävyys. 
Betonisena uutuustuote on pala-
maton ja kestää hyvin mahdolliset 
vahingoittamisyritykset.

Lisätietoja: 
Aluepäällikkö Matti Heikkilä,  puhelin 0400 891 908, email matti.heikkila@molok.com
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Rovaniemen alueella toimii tällä het-
kellä n. 40 ekopistettä, Pellossa 17 ja 
Ranualla 13. Tulevana kesänä rakenne-
taan Rovaniemen alueelle kuusi uutta 
ekopistettä, viittä olemassa olevaa eko-
pistettä täydennetään ja saneerataan. 
Mm. metallinkeräyspisteitä on tulossa 
lisää. 

Ekopisteillä on omia keräysastioita mm. me-
tallia, lasia, kartonkia ja paperia varten. Tarkoi-
tuksena on saada nämä jätteet uudelleen hyö-
tykäyttöön, pois sekajätteen joukosta. Vaikka 
kauppareissun yhteydessä on kätevä viedä kotiin 
kertyneet, vielä hyödynnettävät jätteet ekopisteelle 
– kukin omaan keräysastiaansa.

Ongelmana Rovaniemellä on ollut erityisesti 
pahvin kerääminen ekopisteiden keräyskartongin 
joukkoon. Suuret pahvilaatikot täyttävät keräysas-
tiat nopeasti, ja niiden väliin jää tyhjää tilaa. Kuten 
ekopisteiden ohjeissakin jo sanotaan, pahvilaatikot 

pitää repiä tai leikata noin 30x30 cm paloiksi en-
nen astiaan laittamista. Kokonaiset pahvilaatikot 
voi palauttaa jäteasemalle. Ekopisteiden keräys-
astiat myös täyttyvät nopeasti, etenkin sesonkiai-
koina. Näihin epäkohtiin pyritään puuttumaan 
tyhjennyskertojen muutoksilla, joko pysyvästi tai 
sesonkien mukaan.

Tavoitteena on tehdä ekopisteiden täyden-
nyksiä ja parannuksia vuosittain. Joka paikassa ei 
kerätä kaikenlaisia jätteitä, mutta tilannetta seura-
taan ja asukkaiden palautetta otetaan vastaan. 

PELLON MUSTIMAAN JÄTEASEMAN AUKIOLOAJAT

ranuan JÄTTEENKERÄYKSEN KESÄ- JA TALVIAIKA 
YHTENÄISTETÄÄN JÄTEHUOLTOMÄÄRÄYSTEN MUKAISIKSI

Ekopisteet Ekopisteet 
– yhteiseksi viihtyvyydeksi

Tule tyhjentämään kevätsiivouksen jätökset nyt myös 
lauantaisin Alakorkalon jäteasemalle ja Kuusiselän 
kaatopaikalle 9.5, 16.5. ja 23.5. Olemme silloin 
avoinna klo 9-14. 
Yksityisten risu- ja puutarhakuormat otetaan 
vastaan veloituksetta. Muiden jätteiden 
vastaanottohinnat voi tarkistaa 
netistä tai jäteneuvonnasta.

Alakorkalon jäteasema
Puh. 0207 120 232
• risut, haravointijäte, metalli, SE-romu, koti-
talouden ongelmajätteet, paperi, pahvi ja 
pienet seka- ja rakennusjätekuormat
Kuusiselän kaatopaikka
Puh. 0207 120 231
• lajittelemattomat rakennus- ja sekajätteet, koti-
talouden ongelmajätteet sekä erityisjätteet

KOTITALOUKSIEN MAKSUTON JÄTENEUVONTA (ark. klo 8–16)  puh. 0800 120 230 • www.residuum.fi

PÄÄTÄ kevään RISURALLI 
			       JÄTEASEMALLE

Ranuan kunnan järjestämän jätteenkeräyksen kesä- ja talviaika muuttuvat kesäkaudesta 2009 alkaen 
uusien jätehuoltomääräysten mukaisiksi. Käytännössä tämä tarkoittaa tulevana keväänä muutamaa 
jäteaseman aukiolopäivää enemmän, kesäaika kun on aiemmin alkanut kesäkuun alusta. 
	R anuan kunnan jätteenkeräyksen kesä- ja talvikaudet ovat seuraavat:
	 • kesäkausi 15.5.–30.9.  
	 Jäteasema avoinna ma klo 11–14, to klo 13–18 ja la klo 11–14
	 • talvikausi 1.10.–14.5.  
	 Jäteasema avoinna ma klo 13-16 ja la klo 11-14
	 (Arkipyhän tai juhlapyhän sekä pääsiäis-, juhannus- tai jouluaaton sattuessa 
	 aukiolopäiville on jäteasema suljettu.) 
	 • OSOITE: Kaatopaikantie 3

Pellon Mustimaan jäteaseman kesäajan aukioloaikoihin tulee muutoksia. Jäteasema on aiemmin 
ollut kesäaikana 1.5. – 31.10. auki joka viikko lauantaisin klo 11 – 13. Tämän lisäksi jäteasemaa 
tullaan pitämään avoinna nyt myös tiistaisin klo 16 – 19.	
	 • Kesäkauden (1.5. - 31.10.) aukioloajat: 
	 joka viikko lauantaisin klo 11 - 13 ja tiistaisin klo 16 - 19
	 • Talvikauden (1.11. - 30.4.) aukioloajat:
	 parillisina viikkoina lauantaina klo 11 - 13 
	 • OSOITE: Kolarintie 55

Huom! Muistathan ilmoittaa kaikista 
tuomistasi jätteistä vastaanottopisteellä.
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NÄIN
TOIMITAAN

EKOPISTEELLÄ

2.
Jos tuot jätteitä muovipussilla, tyhjennä jätteet astiaan ja huolehdi pussi joko omaan jäteastiaasi tai 
ekopisteellä olevaan roskakoriin. Valkoisen paperikassin keräyspapereineen voit pudottaa keräysvälinee-
seen, ruskea paperikassi taas kuuluu keräyskartongin joukkoon.

3.
Jätteiden jättäminen keräysastioiden viereen on ehdottomasti kielletty! Maassa lojuvat, hyötykäyttöön 
alun perin sopivat materiaalit likaantuvat, kastuvat tai rikkoontuvat, eikä niitä voi enää sen jälkeen 
uudelleen käyttää materiaalina, vaan ne joudutaan toimittamaan kaatopaikalle. Rikkoontunut lasipurkki 
voi vieläpä särkeä pyörien renkaat ja eläinystäviemme tassut.

1. Laita hyötyjätteet oikeaan astiaan. Jos astia on täynnä, vie jätteet seuraavalle lähimmälle ekopisteelle.

Narkaus, Pikkuniementie 10-12	 x	
Neste Reissumies, Alakorkalontie 22	  	 x	  	
Niskanperä, koulu	 x	  	  
Nivankylä, koulu	 x	 x	 x 	 x 	 x 	
Norvajärvi, itä- ja länsipuolent. risteys, n.50m länsit.	 x	 x	 x	 x	 x	
Oikarainen, Koulutie (koulu)	 x	 x	  	
Ounaskeskus (mm. Valintatalo)	 x	 x	 x	 x	 x
Ounasmetsän Ekopiste, Porokatu 26	 x	 x	 x	 x	 x
Ounasrinteen Ekopiste, Saaruantie 1	 x	 x	 x	 x
Perunkajärvi, itä- ja länsipuolentien risteys	 x	 x	 x	 x	 x
Pirttikoski, kauppa	 x	 x	  	
Prisma, Ekopiste	 x	 x	 x	 x	
Pullinrannan Ekopiste, Mäkiranta-Pieskätien risteys	 x	 x	 x	 x	 x	
Pöykkölän Ekopiste, Muonakuja 1 (kauppa)	 x	 x	 x	 x	 x 	
Rautiosaari, koulu	 x	 x	 x	 x	 x	
Rovakadun Ekopiste, Rovakatu 5	 x	 x	 x	 x
Saarenkylän Ekopiste, Napapiirintie 8 (urheilukenttä)	 x	 x	 x	 x	  	
Sinettä, huoltoasema (SEO)	 x	 x	 x 	  x	  x	
Sinettä, paloasema	 x	  	  	
Sonka, Mäntykuja (kylätalo)	 x	 x	  	  x	  x	
Sudentie 19	  	 x	  	  	  
Syväsenvaara, Nurmipolun Ekopiste (kauppa)	 x	 x	 x	 x	  	
Tapionkylän Ekopiste	 x	 x	  	 x	  	
Tennilä, Jokelan veneenlaskupaikka	 x	  	  	  	  
Valajaskoski, Heikkilänrannantie 45	  	 x	  	  	  	
Vanha tori, Korkalonkatu	  	 x	  
Vanttauskoski, huoltoasema	  	 x	  	  	  
Vanttauskoski, Pirttikoskentie (koulua vastapäätä)	 x	  x	  x	  x	 x	
Vennivaara, Vennivaarantie	 x	 x	 x	 x	 x	
Viirinkankaan Ekopiste, Viirinkankaant. 17 (kauppa)	 x	 x	 x	 x	  
Vikajärven Ekopiste, koulu	 x	 x	  	 x	  	
Väylätie-Viirinkankaantie rist.	  	 x	  	  	  
Ylikylän Ekopiste, Kivikangas 1, Ylläri	 x	 x	  	  	  
Ylinampa, kauppa	  	 x	
Ylinampa, urheilukenttä	 x	  	  
Yliopistonkatu, Yliopisto	  	 x	  	  	  

Alakorkalon Ekopiste, Koivikkotien risteys	 x	 x	 x	 x	  
Alakorkalon jäteasema, Betonitie 1	 x	 x	 x	 x	 x
Aronrinteen Ekopiste, Kairatie-Aronrinne risteys	 x	 x	 x	 x	 x 
Autti, koulu	 x	  	  	  	  
Autti, Pajulampi, Elätintienhaara	 x	  	  	  	  
Citymarket, Ekopiste	 x	 x	 x	 x	  
Hillapolku 9	  	 x	  	  	  
Hirvas, Asematie	 x	  	  
Hirvas, Häkinvaarantien Ekopiste	 x	 x	  	 x
Hirvas, Kemintie 1504 (koulu)	 x	 x	 x	 x	 x
Hirvas, Peltolanmutka	 x	  	  	  	
Jaatila, Jaatilan koulutie	 x	 x	  	  	  
Jokiväylä-Rantavitikantien rist.	  	 x	  
K-Supermarket Kauppatori, Lapinkävijäntie 3	  	 x	  	
Kansankatu 13	  	 x	  	
Karvonrannan Ekopiste, Pallarintie 28 (kauppa)	 x	 x	  	 x	  
Katajarannan Ekopiste, Kivikatu 25	 x	 x	 x	 x	 x
Kauppatorin Ekopiste, Lapinkävijäntie 3	 x	 x	 x	 x	 x
Kaupungintalon sisäpiha	  	 x	  	  	
Kiertotien Ekopiste, Kiertotien entinen kioski	 x	 x	  	 x	  
Kirkkolammen Ekopiste, Veitikant.-Yliopistonk. rist.	 x	 x	 x	 x
Kivitaipale, Ryskätie	 x	  	  	  
Kivitaipale, koulu 	 x	 x	 x 	 x	 x 
Koskenkylä, koulu	 x	  	  	  	
Lapinrinteen Ekopiste, Risutie 2 (kauppa)	 x	 x	 x	 x	  x
Lehtojärven ekopiste	 x	 x	  	 x	
Leirintäalue Ounaskoski Camping, Jäämerentie 1	  	 x	  	  	  
Lohinivan Ekopiste, Kittiläntie 9255 (kauppa)	 x	 x	  	 x	 x
Länsikankaan Ekopiste, Hillerintien ja Korkalovaarantien rist.	 x	 x	 x	 x	 x
Marjamatkan Ekopiste, Marjamatka 1	 x	 x	 x	 x
Marraskoski, Kittiläntie 3581	 x	  	  	  	  
Marraskoski, Koskimökit	  	 x	  	  	  
Meltaus, kauppa	  	 x	  	  
Meltaus, Opinpolku (koulu)	 x	  	  	  
Misi, koulu	 x	  	  	  	  
Muurolan Ekopiste, Hotelli Pääsky	 x	 x	 x 	 x	  x
Napapiirintie 2	  	 x	  	  	  	
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Napapiirin Residuum Oy avaa 
palvelevan kiertävän jätteenkerä-
yksen. Uuden palvelun myötä tar-
peettomaksi jäävät välivarastopaikat 
suljetaan. Kiertävään jätteenkeräyk-
seen on mahdollisuus toimittaa ra-
joitettu valikoima jätteitä vastaanot-
tomaksua vastaan ja osa ilmaiseksi. 

Kiertävä jätteenkeräys toimii 
suurimmaksi osaksi kesällä 2009 
eri alueilla ensimmäistä kertaa. 
Kokeilimme asukkaiden toivomuk-
sesta palvelua kesällä 2008 Jaatilan 
- Petäjäisen alueella, ja palaute oli 
myönteinen. Vuosien myötä van-
hat välivarastopaikat ovat jääneet 
vähälle käytölle ja asukaspalautteen 
mukaan syynä on niiden syrjäinen 
sijainti. Lisäksi asukkaat ovat toivo-
neet nimenomaan kiertävää jätteen-
keräystä.

Kiertävän jätteenkeräyksen 
aikataulu kesällä 2009

Kiertävän jätteenkeräyk-
sen aikataulu ja keräysreitti 
muuttuu vuosittain, ja toivom-
me teiltä palautetta sähköpos-
tilla, kirjeitse tai asukastapaa-
misien yhteydessä. Palautteessa 
voitte myös esittää tuleviin keräyk-
siin pysähdyspaikkoja, joko uusia tai 
korvaavia, mikäli joku näistä aika-
taulujen pysähdyspaikoista ei mie-
lestänne ole sopivalla paikalla.

Kiertävässä jätteenkeräyksessä 
otetaan vastaan pieniä eriä, korkein-
taan henkilöauton peräkärryllinen 
rakennus- tai yhdyskuntajätettä, ei 
kuitenkaan mitään ruokajätettä. 
Vastaanottomaksu on aina mak-
sullisista jätteistä 10 €/kerta. Maksu 
suoritetaan käteisellä. Kiertävään 
jätteenkeräykseen sopivia yhdyskun-
tajätteitä ovat esimerkiksi sohvat, 

tuolit tai muut kalusteet, kirjahyllyt 
purettuina, vanhat vaatteet, kengät 
jne. 

Kiertävä jätteenkeräys ottaa 
vastaan ilmaiseksi pienmetallia; 
sähkökiuas, polkupyörä, metallisia 
osia kuten oven ripoja ja hyllykis-
koja. Emme kerää käytöstä poistet-
tuja moottorikäyttöisiä ajoneuvoja. 
Kiertävään jätteenkeräykseen voit 
myös toimittaa kotitaloudesta käy-
töstä poistettuja sähkö- ja elektro-
niikkajätteitä. Kiertävässä jätteen-
keräyksessä ei oteta vastaan mitään 
muita ongelmajätteitä, kuin sähkö- 
ja elektroniikkalaitteita.

Jäteneuvonta 0800 120 230 
vastaa arkisin klo 9-15 kysy-
myksiinne, numeroon soitta-
minen on ilmaista.

1.6.2009 maanantai
Vanttauskoski, ekopiste	 klo 16:30 – 18:30
Jokela, Veittivaarantienhaara	 klo 19:00 – 20:00

2.6.2009 tiistai
Siikalammen tienhaara ( Iisingintie ) 	 klo 15:00 – 16:00
Marrasjärvi, Pehtoori 	 klo 16:15 – 17:15
Meltaus, koulu	 klo 18:00 – 20:00

4.6.2009 torstai
Lohiniva, ekopiste	 klo 14:00 – 16:00
Maijanen, kappeli	 klo 16:30 – 17:30
Suopajärven tienhaara	 klo 18:00 – 19:00
Kuoksan tienhaara	 klo 19:15 – 20:15

6.6.2009 lauantai
Jaatila kauppa	 klo 9:45 – 11:45
Muurola ekopiste	 klo 12:00 – 14:00

6.7.2009 maanantai
Misi, kauppa	 klo 14:30 – 15:30
Vika, Köyryjärven – Lepolantien tienhaara 	 klo 16:00 – 16:30
Vanttausjärvi, Vuoskuntien tienhaara	 klo 17:00 – 18:00
Vanttauskoski, ekopiste	 klo 18:30 – 19:30

7.7.2009 tiistai
Suopajärven tienhaara	 klo 14:45 – 15:45
Tolonen jäättien tienhaara, länsipuoli	 klo 16:20 – 17:20
Meltaus koulu	 klo 17:40 – 18:40
Marraskoski, metsästysseuran talo	 klo  19:00 – 20:00

8.7.2009 keskiviikko
Siika-Kämä, yhteiskeräyspisteen lähellä	 klo 14:00 – 15:00
Siikakämäntien – Alajärventien risteysalue 
Narkaus, P-paikka	 klo 15:45 – 16:45
Välijoki, Lemmenkuja	 klo 17:15 – 18:00
Lapioaapa, Haukitie, yheiskeräyspiste	 klo 18:15 – 19:15

5.8.2009 keskiviikko
Niesi, yhteiskeräyspiste	 klo 13:45 – 14:15
Kursuseläntie	 klo 14:45 – 15:15
Heinäsentie, yhteiskeräyspiste	 klo 15:30 – 16:00
Tiainen koulu	 klo 16:15 – 17:15
Ala-Nampa P-paikka	 klo 17:45 – 18:45
Vikajärvi ekopiste	 klo 19:00 – 20:00 
	
6.8.2009 torstai
Unarintie, Mitkasvaaran tienhaara	 klo 13:15 – 14:15
Perttaus, yhteiskeräyspiste	 klo 14:45 – 15:45
Meltaus, Ounaskieppi, huoltoasema	 klo 16:15 – 17:15
Tapionkylä ekopiste	 klo 18:00 – 20:00

8.8.2009 lauantai
Oikarainen, koulun piha	 klo 15:15 – 16:15
Vuoskujärven tienhaara	 klo 16:45 – 17:45
Vanttauskoski, ekopiste	 klo 18:00 – 20:00

7.9.2009 maanantai
Pajulampi, Elätintien tienhaara	 klo 15:15 – 16:15
Autti vanha koulu	 klo 16:45 – 17:30
Pirttikoski, kauppa	 klo 17:45 – 18:45
Vanttauskoski, ekopiste	 klo 18:00 – 20:00

9.9.2009 keskiviikko
Petäjäinen, voimalaitoksen P-paikka	 klo 15:15 – 17:15
Muurola ekopiste	 klo 17:30 – 18:30
Rautionsaari, ekopiste	 klo 19:00 – 19:45

10.9.2009 torstai
Marraskoski metsästysseuran talo	 klo 12:50 – 13:50
Marrasjärvi Pehtoori	 klo 13:40 – 
Meltaus koulu	 klo 15:10 – 16:10
Maijanen kappeli	 klo 16:40 – 17:40
Lohiniva ekopiste	 klo 18:00 – 20:00

12.9.2009 lauantai
Sinettä ekopiste	 klo 10:00 – 12:00
Lehtojärvi ekopiste	 klo 12:15 – 13:15
Sonka kylätalo	 klo 13:30 - 15:30

JÄTENEUVOJA TAVATTAVISSA KIERTÄVÄN JÄTTEENKERÄYKSEN PYSÄHDYSPAIKOILLAJ
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Kaikilla Pellon kunnan alueen ekopisteillä kerätään 
keräyspaperia, joillakin myös paristoja. 

Pello	 Ahjotie 8	 Koulukeskus
	 Jolmantie 15	 Jolmanpää
	 Kotitie 6	 Keskusta
	 Opintie 7	 Pellon koulu
	 Pikkutaivaantie 4	 Nivanpää
Kartonginkeräyspisteitä:
	 Pikkutaivaantie 4	 Nivanpään ekopiste
	 Jolmantie 14	 Päiväkodin ekopiste
	 Ahjotie 8	 Koulukeskus
Kylät	
Jarhoinen	 Väylänvarrentie 179 C	 Jarhoisen entinen koulu
Juoksenki	 Ratasjärventie 4	 Juoksengin nuorisotalo
Konttajärvi	 Meltauksentie 85	 Topilantie
Lampsijärvi	 Kylätie 15 A	 Lampsijärven entinen koulu
Lankojärvi	 Länsipuolentie 100 A	 Sirkkakosken entinen koulu
Lempeä	 Väylänvarrentie 27 A	 Lempeän koulu
Orajärvi	 Orajärventie 24 B	 Orajärven entinen koulu
Rattosjärvi	 Männyntie 3	 Rattosjärven entinen koulu
Ruuhijärvi	 Meltauksentie 217	 Ruuhijärven koulu
Saukkoriipi	 Meltauksentie 17	 Saukkoriipin entinen koulu
Sirkkakoski	 Länsipuolentie 100 A	 Sirkkakosken entinen koulu
Turtola	 Torniontie 148 A	 Turtolan koulu
Mustimaan jäteasema: Paperi, lasi, metalli, paristot, kartonki

    PELLO

•  RANUA

KOTITALOUKSIEN MAKSUTON JÄTENEUVONTA (ark. klo 8–16)  puh. 0800 120 230 • www.residuum.fi

Paperi, lasi, metalli, paristot, kartonki
Hillatori
Ranuan lukio
Ranuan jäteasema
Paperinkeräysastiat
Asmunti koulu
Impiö koulu
Kuha koulu
Kunnanvirasto
Pohjaslahti lihajalostamo
Portimojärvi (rivitalon pihassa)
Ruonan koulu
S-Market
Saariharju lähikauppa
Telkkälä
Pariston keräysastiat
Hillatori, Ranuan keskusta
Yläaste, Pappilantie 4
Kunnanvirasto, Aapiskuja 6
Ranuan jäteasema, Kaatopaikantie 3
Hillamarket, Keskustie 34
Jäteasema: Jäteöljy, kartonki, lasinkeräys, pakkauslasi 
(purkit, tölkit ja purnukat), metalliromu, ongelmajätteet (ei 
asbesti), pahvi, sähkö- ja elektroniikkaromu



KOMLAITA TÄMÄ OSA TALTEEN!

Tiedät, kuinka herkkää puuhaa 
lisääntyminen on. Miten arvelisit 
väärään paikkaan vietyjen ongel-
majätteiden vaikuttavan eläinten, 
kasvien ja ihmisten perimään?

•ongelmajätteet•

Ongelmajätteitä ovat mm. jäteöljyt, maalit, 
lääkkeet, uudenvuodentinat ja loisteputket. On-
gelmajätteitä ei koskaan kerätä valvomattomas-
ti, jotteivät esim. lapset tai eläimet pääse niihin 
käsiksi. Ongelmajätteitä ei saa sekoittaa keske-
nään. Yhä edelleen ongelmajätteitä piilotellaan 
tavallisen sekajätteen joukkoon. Ongelmajätteitä 

saa kuitenkin tuoda jäteasemalle, kaatopaikalle 
tai keräyskierrokselle veloituksetta! 
Sekajätteen joukossa kaatopaikalle joutuvat on-
gelmajätteet voivat aiheuttaa vaaraa ja haittaa 
kaatopaikan työntekijöille sekä kaatopaikan lä-
hiympäristölle. Lista ja lisäohjeita kotitalouksi-
en yleisimmistä ongelmajätteistä ja niiden kier-
rätyksestä löytyy osoitteista:          
www.residuum.fi tai www.ongelmajate.fi

Rovaniemen, Ranuan ja Pellon alueella keräyksen 
suorittaa Napapiirin Residuum Oy:n toimesta Ekokem 
Oy ja ongelmajätteet toimitetaan asianmukaiseen käsitte-
lyyn. Ongelmajätteet on tuotava aikataulussa ilmoitettuun 
keräyspaikkaan pakattuina ja ilmoitettava pakkausten si-
sältö. Muina aikoina ongelmajätteitä ei saa missään ta-
pauksessa jättää keräyspisteisiin eikä reitin varrelle. Tässä 
keräyksessä kotitalouksilta vastaanotettavista ongelmajät-
teistä ei peritä ongelmajätteiden tuojilta käsittely- tai mui-
ta maksuja.

Viirinkylä-Vuoskujärvi-Vanttausjärvi), Vanttausjärvi ala-aste 
10:45 – 11:00, Jokela Narkauksen tienhaara 13:00 – 
13:15, Ylikörkkö Ylikörkön tien päässä 13:45 – 14:00, 
Oikarainen Ylikörkön tienhaara 14:30 – 15:00 ja Kosken-
kylä ala-aste 15:30 – 16:30. 

Ti 9.6: Pekkala paloaseman piha 9:00 – 10:00, Pirtti-
koski yläasteen tienhaara 10:30 – 11:30, Auttin as.al 
ent.ala-asteen piha 12:00 – 12:30, Pajulammen entisen 
koulun piha 12:40 – 13:00 ja Juotasniemi ala-aste 13:20 
– 13:50 Vanttauskoski Vanttauksen huollon piha 14:30 
– 15:30, Lapinrinne Siwa 17:00 – 17:30.

OUNASJOEN SUUNTA• Ke 10.6: Mäntyjärvi Typ-
pyrän tienhaara 10:00 – 10:15, Sonka kylätalo 10:45 
– 11:15, Lehtojärvi Sinetänsalmen tienristeys 11:45 – 
12:15, Sinetänsalmi Aarno Salmen tienristeys 12:30 – 
13:00 (ajoreitti: Lehtojärvi - Sinetänsalmi - Sinettä), Sinet-
tä SEO-huoltamo 13:15 – 14:15, Nivankylä urheilutalo 
14:45 – 15:15,Ylikylä ala-aste, 16:00 – 17:15.

To 11.6: Patokoski, Patomajat 8:00 – 8:15, Meltaus ala-
aste 8:30 – 9:00, Tolonen ent. ala-aste 9:30 – 9:45 
(ajoreitti: Tolonen-Lohiniva-länsipuolen tietä), Lohiniva 
Sallan K-kauppa 11:00 – 11:30, Porokari ent. ala-aste 
12:00 – 12:30, Jääskö ent.ala-aste 13:00 – 13:15, 
Tolonen Räväsjärven risteys 13:45 – 14:15, Perttaus ent. 
ala-aste 14:45 – 15:00.

Pe 12.6: Tapionkylä ala-aste 8:00 – 8:45, Mukkajärven 
tienristeys (ent. ala-asteen th vastapäätä), vanha sora-alue 
9:15 – 9:45, Marrasjärvi ent. ala-aste 10:15 – 10:30, 
Meltaus Ounaskieppi 11:15 – 11:30, Patokoski, Suopa-
järven risteys 11:45 – 12:15, Marraskoski Nätyngintien 
risteys 12:45 – 13:00, Tapionkylä Kuoksajärven risteys 
13:15 – 13:45, Sinettä Erkki Moilasen tienhaara 
14:00 – 14:15, Nivankylä itäpuoli, Nivanlossin risteys 
14:30–15:00.

Rovaniemen kaupungin ongelmajätteiden keräys 2.6 – 12.6.2009
ALAKEMIJOEN SUUNTA • Ti 2.6: Pisa entinen ala-
aste 10:30 – 11:00, Leipee entinen ala-aste 11:30 – 
12:00, Jaatila ent. ala-aste 12:30 – 13:00, Petäjäskoski 
Kontkasen kauppa 13:30 – 14:00, Muurola Nätti-Jussin 
piha 14:15 – 15:15, Hirvas, varikon tienhaara (4-tie), 
15:45 – 16:15, Hirvas Tuomiojan leirintäaluetta vas-
tapäätä oleva sorakenttä 16:45 – 17:15, Niskanperä 
Alakorkalon ala-aste 17:45 – 18:15. 
SODANKYLÄN SUUNTA • Ke 3.6: Misi kauppa 9:00 
– 9:30, Vika Vanttausjärven tienristeys 10:00 – 10:15, 
Vikajärvi ala-aste 10:45 – 11:15, Perunkajärvi itäpuolen 
tienristeys 12:15 – 12:45, Olkkajärvi Perunkajärven 
tienristeys 13:15 – 13:45, Korkalovaara Siwan takana 
14:30 – 15:30. Kauppatori 15:45 – 16:45.

To 4.6: Käyrämö kaupan ja baarin piha 8:00 – 8:30, Tiai-
nen ala-aste 9:00 – 9:15, Unari Mitkasvaarantien risteys 
9:45 – 10:00, pysähtyy Niesissä tarvittaessa, Ylinampa 
ala-aste 10:45 – 11:15, Alanampa P-paikka järven ranta 
11:30 – 12:00, Vikajärvi Mutteri-kahvion piha 12:15 – 
12:30.

SAARENKYLÄ • To 4.6 SAARENKYLÄ, Rovaniemen 
mlk:n entinen varikko, Saumaajantie 6, klo 14:30 – 
15:30, Saarenkylän nuorisoseuran talo, 16:00 – 17:00.

RANUANTIEN SUUNTA • Pe 5.6: Siika-Kämä Ala-
järven tien risteys 8:30- 9:00, Saari-Kämä Matalalammin 
levike 9:30 – 9:45, Narkaus kaupan piha 10:00 – 
10:30 (ajoreitti Haukijoen lenkkitien kautta), Suolijoen 
risteys 11:30 – 12:00, Välijoki ala-aste 12:30 – 12:45, 
Kivitaipale ala-aste13:15 – 13:45, Ounasmetsän Siwa 
14:15 – 15:00, Pöykkölä Siwa 15:10–15:40, Paaval-
niemi Kaukon ala-aste 16:10–16:25, Raution ala-aste 
16:40–16:55, Rautiosaari vanhainkoti 17:15–17:40.

YLÄKEMIJOEN SUUNTA • Ma 8.6: Oikarainen ala-
aste 8:00 – 8:30, Tennilä ala-asteen tienhaara 9:00 
– 9:15, Viirinkylä seurantalo, 9:45 – 10:15 (ajoreitti: 

Pellon ongelmajätteiden keräys 25.-26.5.2009
25.5.2009
08:00 – 08:20 Rattosjärven kylätalo (entinen koulu), Männyntie 3
08:45 – 09:15	 Ruuhijärven koulu, Meltauksentie 217
09:30 – 10:00	 Konttajärvi, nuorisoseurantalo, Meltauksentie 83
10:15 – 10:45	 Saukkoriipin entinen koulu, Meltauksentie 17
12:15 – 12:45	 Romakkajärven rantapaikka, Rovaniementie 318
13:00 – 13:30	 Lampsijärven kylätalo (entinen koulu), Kylätie 15 A
13:45 – 14:15	 Sirkkakosken kylätalo (entinen koulu), Länsipuolentie 100 A
14:30 – 15:00	 Lankojärven koulu, Länsipuolentie 42
15:15 – 15:45	 Matinlompolo, Seo-asema, Rovaniementie 177
26.5.2009
08:00 – 08:30	 Lempeän koulu, Väylänvarrentie 27 A
08:45 – 09:15	 Teikosuvanto, Timo Laitamaa, Väylänvarrentie 95 a
09:30 – 10:00	 Jarhoinen, Pertti Rundgrenin halli, Väylänvarrentie 225
10:15 – 10:45	 Naamijoki, Pentti Silvolan halli, Orankitie 39
11:15 – 11:45	 Vittikkovuoma, tienpää
12:00 – 12:30	 Orajärven kylätalo (entinen koulu), Orajärventie 24 B
12:45 – 14:00	 Kuntakeskus, paloasema, Museotie 35
14:15 – 14:45	 Turtolan koulu, Torniontie 148 A
15:00 – 15:45	 Juoksengin nuorisotalo, Ratasjärventie 4

Ranuan ongelmajätteiden keräys 28.5.2009
7:00 – 7:20, Hosio, Alpo Impiön piha, Simojoentie 166
7:40 – 8:00, Raiskio, P-paikka, Simojoentie (sillankorva)
8:20 – 8:35, Portimo, P-paikka, Rovaniementie
9:00 – 9:10, Tolja, Rynkänpuolentien ja Toljantien risteys
10:30 – 10:50, Pohjaslahti, Lihankäsittely Juotasniemi
11:20 – 11:35, Kultisalmi, Koivuperäntienhaara
12:00 – 12:40, Saariharju, vanhan kaupan piha
13:10 – 13:30, Kelankylä, Majovantienhaara
13:40 – 13:50, Petäjä, Syötteen tienhaara
14:10 – 15:40, Ranua kirkonkylä tori
15:50 – 16:05, Heinisuo, Petäjäjärvi Kalervo
16:40 – 17:00, Asmunti, lääninrajan P-paikka

ohjeet 
ONGELMAJÄTTEIDEN 
KERÄYKSEEN
Keräyksessä vastaanotettavat ongelmajätteet:
• ajoneuvojen akut, elohopeamittarit, paristot 
sekä muut elohopeapitoiset jätteet
• voiteluöljyt (pienet erät), jäähdytys- ja jarrunes-
teet, rasvat ja suodattimet
• hapot ja emäksiset (lipeät) pesuaineet
• torjunta- ja kasvinsuojeluaineet ja niiden pak-
kaukset
• maalit ja niiden pakkaukset sekä maalausvä-
lineet, liimat, ohenteet, liuottimet, lakat, kitit ja 
hartsit.
Lääkkeet on toimitettava suoraan apteekkiin.

Huom! Sähkö- ja elektroniikkaromuksi luoki-
teltuja kodinkoneita ei oteta vastaan ongelma-
jätteiden keräyksen yhteydessä: Kylmäkoneet, 
mikroaaltouunit, liedet, pesukoneet, tietokoneet, 
TV:t, pölynimurit yms. toimitetaan aina suoraan 
jäteasemalle.

Öljyt Öljyt tulee toimittaa ensisijaisesti öljynkerä-
ykseen. Yli 400 kg:n jäteöljyerät noudetaan kotoa 
Ekokem Oy:n toimesta. 010 7551 571 ja niiden 
kuljetus on tilattava itse. Jäteöljyssä ei saa olla 
vettä tms. vieraita aineita, jolloin niistä peritään 
käsittelymaksu. Kiinteät ongelmajätteet tulee pa-
kata esim. pahvilaatikoihin ja merkitä pakkauksen 
päälle, mitä jätettä pakkaus sisältää. Eri jätteitä ei 
saa sekoittaa keskenään esim. öljyä ja liuottimia.

OHJEET JÄTEÖLJYJEN
KERÄYKSEEN
Keräyksessä vastaanotetaan sekä mustia, että 
kirkkaita jäteöljyjä. Keräyksessä ei oteta vastaan 
mitään muita nesteitä tai kiinteitä ongelmajättei-
tä.
Jäteöljyt tulee toimittaa henkilökohtaisesti vas-
taanottopaikalle aikataulun mukaisena aikana. 
Jäteöljyä ei saa tuoda vastaanottopaikalle etukä-
teen. Jäteöljykeräyksessä ei vastaanoteta mitään 
keräysastioita, kuten kanistereita tai tynnyreitä, 
vaan jäteöljyn tuojat huolehtivat itse tyhjät asti-
at pois vastaanottopaikalta. Tynnyreistä jäteöljy 
imetään suoraan keräysautoon ja kanistereista 
öljy kaadetaan valuma-altaaseen. Yli 400 kg:n 
jäteöljyerät noudetaan kotoa Ekokem Oy:n toi-
mesta, tilauspuhelinnumero, 010 7551 571 ja 
niiden kuljetus on tilattava aina itse. 
Jäteöljyyn ei saa olla sekoittuneena vettä, polt-
toöljyä, jarru- tai jäähdytinnesteitä, liuottimia, 
bensiiniä tai mitään muita vieraita aineita.

Annettuja ohjeita on 
ehdottomasti noudatettava!

26.5.2009
08:15 – 09:00	 Niesi, yhteiskeräyspiste Niesintie 1885
09:30 – 10:00 	 Niesintien ja Sodankyläntien 
	 (E75) liittymä
10:15 – 11:00	 Ylinampa, nuorisoseuran talo Tönölä, 	
	 Sodankyläntie 4507
11:20 – 12:00 	 Alanampa, P-paikka E75 varrella, 
	 Sodankyläntie 3870 (lähin osoite)
12:30 – 13:30 	 Vikajärvi, koulun urheilukentän 
	 ekopiste, Liikekuja 3
14:00 – 14:30 	 Misi, kauppa, Misintie 823
15:10 – 16:00 	 Perunkajärven tienhaara, E75 varrella Ranua jäteöljynkeräys 11.6.2009

8:40 – 9:10, Raiskio, P-paikka
9:30 – 10:00, Portimo, P-paikka
10:25 – 10:55, Tolja, Rynkänpuolentien ja Toljantien risteys
11:55 – 12:25, Pohjaslahti, lähellä Lihankäsittely Juotasniemeä
12:45 – 13:15, Kultisalmi, Koivuperäntienhaara
13:45 – 14:15, Saariharju, vanhan kaupan piha
14:45 – 15:15, Kelankylä, Majovantienhaara
15:30 – 16:00, Kuukassalmen tienhaaran ohi noin 600 m, P-paikka
16:30 – 17:00, Asmunti, lääninrajan P-paikka

PELLON jäteöljynkeräys 9.6.2009
09:00 – 09:30, Konttajärvi, nuorisoseurantalo, Meltauksentie 83
10:00 – 10:30, Sirkkakosken kylätalo (entinen koulu), Länsipuolentie 100 A
10:45 – 11:15, Lankojärven koulu, Länsipuolentie 42
11:40 – 12:10, Lempeän teollisuusalue, Väylänvarrentie 32
12:30 – 13:00, Jarhoinen, Pertti Rundgrenin halli, Väylänvarrentie 225
13:20 – 13:50, Naamijoki, Pentti Silvolan halli, Orankitie 39
14:10 – 14:40, Orajärven kylätalo (entinen koulu), Orajärventie 24 B
15:20 – 15:50, Turtolan koulu, Torniontie 148 A
16:10 – 16:40, Juoksengin nuorisotalo, Ratasjärventie 4

27.5.2009
07:30 – 08:30 	 Sinettä SEO, Kittiläntie 2069
08:50 – 09:20 	 Sonka, kylätalon ekopiste
09:55 – 10:25 	 Tapio, ekopiste
10:55 – 11:25 	 Patokoski paloasema
11:40 – 12:40 	 Meltaus koulu
13:20 – 13:50 	 Maijanen kappeli
14:20 – 15:20 	 Lohiniva, ekopiste

Rovaniemen kaupungin jäteöljynkeräys 26 - 28.5.2009

28.5.2009
08:00 – 09:00 	 Vanttauskoski ekopiste
09:25 – 09:55 	 Pekkala paloasema
10:25 – 11:25 	 Pirttikoski, Rinteen kauppa
11:40 – 12:10 	 Autti vanha koulu, Koulunmutka
12:40 – 13:10 	 Ranuan tienhaara, Piittisjärventie
13:40 – 14:10 	 Veittivaarantienhaara
14:50 – 15:20 	 Oikarainen, lossin tienhaara
15:40 – 16:10 	 Koskenkylän koulu, Gunillantie 1

Lisätietoja keräyksistä: 
Ekokem Oy, 
• Antti Piekkola, puh. 010 7551 643
Napapiirin Residuum Oy,
• Janne Alkki 0207 120 234 ja 
• Satu Portti, 040 746 1698
Jäteneuvonta (maksuton), 
• Napapiirin Residuum Oy 0800 120 230
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Kuusikymmentä litraa biojätet-
tä päivässä ja lukemattomia tunteja 
aitausten ja muiden eläintilojen sii-
vousta. Mari Heikkilä arvioi, että 
1/3 työajasta menee jätehuollon 
tehtävissä, joiden päälle tulevat tis-
kaukset ja muu huushollaus eläinten 
hyvinvoinnin eteen.

– Tämän työn luonnetta saattaa 
olla vaikea hahmottaa, jos ei ole ai-
kaisempaa kokemusta. Esimerkiksi 
moni harjoittelija haluaa tänne töi-
hin ajatellen, että homma on pelk-
kää eläinten rapsuttelua. Todellisuus 
on sitten jotain ihan muuta. Eläimet 
ovat villejä, ja muutamaa poikkeus-
ta lukuunottamatta niitä ei ole tarvis 
käsitellä lähituntumalta.

Maa- ja metsätalouden maisteri 

Mari on lukenut myös ympäristön-
suojelutiedettä, joten ympäristöasiat 
ovat hyvin takaraivoon tallentunei-
na. 

– Kierrätysasioiden kuntoon 
saaminen on meilläkin vaatinut pal-
jon asennemuutosta, ja olenkin tosi 
ylpeä meidän pojista.

Nykyisellään eläinpuistossa on 
kolme 550 litran lämpökomposto-
ria, joihin laitetaan kaikki ruuantäh-
teet ja kuivikkeet. Biojätettä kerä-
tään myös ihmisten tiloista.

– Ne ovat raksuttaneet täysillä 
läpi talven. Kovilla pakkasillakin 
lämpö on pysynyt vähintään 30 as-
teessa, eli prosessi toimii. Ne ovat jo 
maksaneet itsensä takaisin jätemak-
suissa.

”Kakkaa lumella, 
kakkaa lumella…”

Pörröiset, söpöt eläimet ja jätehuolto? Vaikuttaa oudolta yhdistelmältä, 
mutta todellisuudessa suuri osa Ranuan eläinpuiston henkilökunnan työ-
ajasta kuluu jätehuollon parissa puuhastellessa. Talikonvarsi tulee vä-
hintään yhtä tutuksi kuin säyseä Sälli-hirvi tai rakastunut Kassu-joutsen.  
Ranuan eläinpuiston intendentti Mari Heikkilä kertoo, millaista eläinten-
hoito on silloin, kun huollettavia on hieman tavallista enemmän.

Ekologista 
elämää 
Ranualla
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Palkintona 
onnellinen eläin
Ranuan eläinpuisto on ympäristölu-
vanvarainen yritys, jonka jätehuolto 
toteutetaan Ranuan kunnan jäte-
huoltomääräysten mukaisesti. Kom-
postoinnin lisäksi paperit, pahvit, 
puujäte ja muut lajikkeet lajitellaan 
ja toimitetaan asianmukaisiin kerä-
yspaikkoihin.

Eläinpuistot mielletään kohteik-
si, joissa ympäristön- ja luonnon-
suojelun arvot otetaan vakavasti, ja 
niinpä myös jätehuollossa tehdään 
vaaditun lisäksi Ranualla kaikki 
ekstra, johon suinkin pystytään.

Mikä Maria ja muuta henkilö-
kuntaa sitten motivoi kaiken lan-

Harry Otter -saukko on 
orpoutensa vuoksi koti-
kasvatettu, ja niinpä ih-
minen on sille enemmän 
kuin mieluinen vieras.

Kiertävä jätteenkeräys 
korvaa välivarastopaikat 
Rovaniemellä

Aiemmin Rovaniemen alueella Jaatilassa, Porokarissa, Vanttauskos-
kella ja Meltauksessa kesäisin toimineet välivarastopaikat tullaan 
korvaamaan ensi kesästä alkaen mobiilipalvelulla. 

Välivarastopaikkojen käyttö on ollut vähäistä syr-
jäisen sijainnin vuoksi, lisäksi ongelmana oli se että 
sinne jätettiin roskia ja ympäristön siisteys kärsi. Asuk-
kaiden toiveissa on ollut usein kiertävä jätteenkeräys, 
joka nyt toteutetaan. 

Jo viime kesänä kokeiltiin Jaatilan välivarastopai-
kan korvaamista kiertävän jätteenkeräyksen avulla. 
Kuorma-auto kiersi sovittuna aikana keräämässä mm. 
rakennusjätettä, sähkö- ja elektroniikkaromua sekä 
metalliromua ja sekajätettä. Vain ruokajätettä ei kel-
puutettu. Palaute oli kiittävää, ihmiset pitivät hyvänä 
sitä että palvelu tuotiin kyläläisten lähelle, sinne missä 
he muutoinkin luontevasti liikkuvat. 

Palvelu yhä 
useampien ulottuville
Nyt kaikki välivarastopaikat Rovaniemen alueella tul-
laan siis korvaamaan tällaisella kiertävällä jätteenke-
räyspalvelulla. On tietty aika, jolloin jätettä saa tuoda 

sovituille paikoille (ks. keräysaikataulut). Näin palvelu 
on helpommin saavutettavissa kuluttajille. Palvelun 
kokonaisaikaa ei vähennetä, vaan sitä tarjotaan nyt 
useammassa paikassa. Pysähdysaika on nyt aiempaa 
rajallisempi, koska pysähdyksiä on monta. Näin palve-
lu halutaan tuoda laajemmalle alueelle ja useampien 
ihmisten ulottuville. Tällä halutaan myös välttää vää-
rinkäytösten riskit, eli se että jätteitä tuodaan keräys-
paikalle vaikka se ei ole auki. 

Kiertävän jätteenkeräyksen aikataulu ja keräys-
reitti muuttuvat vuosittain, ja asiakkailla on mahdol-
lisuus vaikuttaa niihin antamalla palautetta palvelusta 
esim. sähköpostitse, kirjeitse tai asukastapaamisten 
yhteydessä.  

  

KATSO LIITE-OSASTA KIERTÄVÄN
JÄTTEENKERÄYKSEN AIKATAULUT!

Kassu on vaihtanut leiriä 
joutsenista ihmisiin. Se 
ei siedä muita lajitove-
reita silmissään ja mie-
lestään heilastelee yhden 
eläinhoitajista kanssa.

Ranuan eläinpuistossa 
lämpökompostoreillakin 
on nimet: Kosti ja Tarmo.

nanluonnin keskellä?
– Paras palkinto on se, kun nä-

kee eläinten voivan hyvin sekä fyy-
sisesti että psyykkisesti. Tyytyväisistä 
eläimistä seuraa sitten tyytyväisiä 
asiakkaita.

Henkilökohtaisesti Mari kokee 
tärkeäksi myös työn uhanalaisten 
lajien säilyttämisen puolesta. Laaja 
yhteistyöverkosto muiden euroop-
palaisten eläinpuistojen kanssa mah-
dollistaa eläinvaihdon sekä harvinai-
suuksien, että vähän yleisempienkin 
lajien kohdalla.

– Tietynlaista kierrätystä sekin, 
Mari hymähtää.

Vastarintaa 
vesikon tapaan
Kevät herättää hormonit toimin-
taan myös eläinpuistossa. Ahmalle, 
jääkarhulle, sudelle ja monille muil-
le lajeille odotetaan jännityksellä 
perheenlisäystä. Elämän ihme vaatii 
tapahtuakseen toimenpiteitä myös 
henkilökunnalta. Mari haiskahtaa 
haastattelupäivänä hieman erikoi-

selta ja jäljet johtavat vesikkojen 
taloon.

– Tulen juuri vesikonpyynnistä, 
kun piti saada poika pois tyttäristä. 
Se oli ollut siellä jo aikansa ja nyt 
jäädään odottelemaan sitten tulok-
sia. Eihän vesikko erottamisesta ty-
kännyt ja osoitti sen haisevalla vas-
talauseella!
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Jokainen voi omalla toiminnallaan vaikuttaa ympäristön viihtyvyyteen. 
Kenenkään ei tarvitse tehdä enempää kuin oma osuutensa. Viemällä omat 
jätteet asianmukaiseen paikkaan pysyy ympäristö siistinä. Jätteiden lajitte-
lusta on pyritty nykyään tekemään helppoa ja yksinkertaista, näin saadaan 
hyötyjäte hyötykäyttöön ja muut jätteet kerättyä asianmukaisesti talteen.

-Jo ennen tänne tuloani, ihan omassa arkielämässä huomasin kuinka tär-
keä asia hyvä ja toimiva jätehuolto on, Aila kertoo.

Monipuolista opastusta 

Mitä jäteneuvojan toimenkuvaan kuuluu?
-Työpisteeni on Alakorkalon jäteasemalla Rovaniemellä. Vastaan asiakaspu-
heluihin, neuvon ja opastan kaikenlaisissa jätehuoltoon liittyvissä kysymyk-
sissä. 

-Kierrän myös monenlaisissa tapahtumissa kertomassa jäteasioista. Mi-
nut voi pyytää vaikka kyläyhdistyksen kokoukseen juttelemaan jätehuolto-
kysymyksistä. Osallistun myös kaikenlaisiin tapahtumiin jotka jollain lailla 
koskettavat läheltä jätehuoltoa, esim. Lapin Rakentajamessut toukokuussa 
ovat meillä ohjelmassa. Rakennettaessa tai perusparannuksia tehtäessähän 
syntyy myös jätettä, eikä aina ole tiedossa minne minkäkinlaista jätettä voi 
viedä. Korjausrakentaminen lisääntyy keväisin, ja kotitalousvähennys ja val-
tion tuki lisäävät sitä myös omalta osaltaan. 

Kuinka ihmiset osaavat lähestyä jäteneuvojaa?
-Usein menee hieman aikaa ennen kuin päästään alkuun, mutta siitä se sit-
ten lähtee. Kohta tuleekin sitten että ”Ai niin, minun pitikin kysyä …”, Aila 
hymyilee. -Ja rohkeasti vaan kysymään. Sitä vartenhan minä tätä työtä teen. 

Aila neuvoo
jäteasioissa

Kesäkuussa 2008 
Aila Kauppila aloitti 
työnsä jäteneuvojana 
Napapiirin Residuum 
Oy:n palveluksessa. 
Jäteneuvonnan 
puhelinnumero on 
ollut kotitalouksien 
palveluksessa 
aiemminkin, mutta 
Aila on ensimmäinen 
henkilöneuvoja. 

Jäteneuvonta on kotitalouksille maksutonta, joten sitä kannattaa hyödyntää. 
Palvelemme toki myös yrityksiä, ja usein yritykset tarvitsevatkin spesifimpää, 
räätälöidympää tietoa ja palveluita. 

Isot ja pienet lapset

Aila Kauppila pitää tärkeänä, että jätehuoltoon kasvetaan jo pienestä pitäen. 
Häneltä voi tilata esim. opetusmateriaalia jätekysymyksiin liittyen. 

-Toki myös vierailen kouluilla ja muissa lastentapahtumissa pyydettäessä; 
viime kesänä olin mm. järjestämässä lasten kesäleirille rastityyppistä kilpai-
lua lajittelupisteaiheesta. Se oli hauskaa sekä lapsille että aikuisille, ja oppi 
meni perille aivan huomaamatta. 

-Usein myös koululaisryhmät tulevat vierailulle tänne meille, jäteasemal-
le. Siellä he konkreettisesti näkevät, millaista jätettä syntyy ja miten jätteitä 
lajitellaan. Koululuokka onkin juuri sopivan kokoinen ryhmä. Ala-asteen 
pienemmille oppilaille olemme kehittäneet lajittelutarrat, joista löytyy ohjeet 
mihin erityyppiset jätteet tulee lajitella. Lapset ovat kiinnostuneita ja innos-
tuneita, oikein mukava yleisö. 

-Se vain täytyy muistaa ettei lapsia ja ongelmajätteitä voi koskaan pääs-
tää samaan tilaan. Turvallisuus ennen kaikkea, Aila Kauppila painottaa.

Pienimpiin lapsiin liittyen Aila puhuu vauvaperheiden yleisimmästä 
jäteongelmasta, vaipoista. –Kestovaipat ovat yksi vaihtoehto vaipparoska-
määrän pienentämiseen. Vaikka vain yhden kertakäyttövaipan korvaaminen 
päivässä kestovaipalla pienentää kuukausittaista jätevuorta. Tieto tästä vaih-
toehdosta on onneksi alkanut levitä, ja onhan nykyään äitiyspakkauksessakin 
kestovaippoja. 



15KOM

KOMPOSTI

Julkaisija: Napapiirin Residuum Oy
Toimitus, ulkoasu ja taitto: 
Ajatus Oy
Painosmäärä: 
35 000 kpl 
Paino: 
I-Print
Jakelu: 
Yrityksiin ja kotitalouksiin Pellon, 
Ranuan ja Rovaniemen kunnissa

www.residuum.fi

Sähköinen neuvoja

Ailan tavoittaa myös sähköisesti, internetin ja sähköpostin kautta. 
- Olemme pyrkineet tekemään internet-sivuistamme mahdollisimman 

helposti käytettävät. Sinne on kerätty kaikki tieto jäteneuvonnan palveluis-
ta. Esim. heti ensimmäiseksi avautuu Ajankohtaista-sivu, josta löytyvät sil-
lä hetkellä ajankohtaiset asiat, vaikkapa tiedot poikkeavista aukioloajoista. 
Keskeiset linkit mm. toimipisteistä, yksityisten ja yritysten palveluista sekä 
hintatiedoista löytyvät myös heti etusivulta, samoin kotitalouksien ilmainen 
jäteneuvonnan puhelinnumero. 

Ajatuksena on, että tieto olisi internet-sivujen kautta löydettävissä mi-
hin kellonaikaan hyvänsä. Asiakkaiden ei tarvitse miettiä aukioloaikoja tms., 
vaan tiedon voi etsiä tai sähköpostia lähettää heti kun kysymys tulee mieleen, 
vaikka myöhään illalla. Aila kertoo lukevansa päivittäin näitä sähköposteja ja 
vastaavansa kysymyksiin.

Kuinka hyvin ihmiset ovat löytäneet sähköisen palvelun?
-Toistaiseksi on aika vähän ollut kävijöitä internetsivuilla ja sähköpostiyh-
teydenottoja. Rohkeasti vaan! Palvelu on asiakkaita varten, ja sähköpostia 
todellakin seurataan päivittäin ja kysymyksiin pyritään vastaamaan mahdol-
lisimman nopeasti. Haluamme myös kuulla palautetta, jos jokin palvelussa ei 
toimi niin kuin toivottaisiin.

Aila Kauppila haluaa lopuksi muistuttaa, että kaikki materiaalit ovat toki 
saatavissa myös postitse.

Pahvi
Ruskea pahvi kerätään erikseen, eikä 
sitä saa laittaa paperinkeräyksen se-
kaan. Keräyspahvia voi kuitenkin 
laittaa myös kartonkiastiaan. Silloin 
se pitää repiä noin kämmenenko-
koisiksi palasiksi. Kokonaisia laa-
tikoita ei saa laittaa keräysastiaan. 
Pahvi voi olla pinnastaan värillistä, 
mutta se on aina sisäpuolelta ruskeaa. 
Kokonaiset, litistetyt pahvilaatikot voi 
viedä jäteasemalle. 

Pahvinkeräys on helppoa 
kunhan muistaa seuraavat asiat:

Keräyspahviin kuuluvat...
• Aaltopahvi
• Ruskea kartonki 
• Ruskea voimapaperi
• Ruskeat paperikassit, 
  -pussit ja käärepaperit

Niittejä ja teippejä ei tarvitse 
poistaa. 
Laatikot ja pahvipakkaukset tulee 
litistää, niin tilaa säästyy. 
Kartonkiastiaan laitettaessa 
revittävä kämmenen kokoisiksi 
paloiksi. 
Kerää vain puhdasta ja kuivaa 
pahvia.

Molok Oy 
Matti Heikkilä 
0400 891 908

matti.heikkila@molok.com
www.molok.com

Molok®- syväkeräysjärjestelmällä säästöä,  
siisteyttä ja toimivuutta jätehuoltoon!

Molok on turvallinen, kestävä ja
ympäristöystävällinen ratkaisu  
tehokkaaseen jätehuoltoon.  

Lukituksella varustettu täyttöluukku
lisää entisestään säiliön paloturvallisuutta  

ja mahdollistaa säiliöiden sijoittelun  
vaikeampiinkin kohteisiin. 

KomPosti 99x150mm

w w w. r e s i d u u m . f i
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TOIMI NÄIN:
1) Etsi puput KomPosti-
lehden sivuilta ja merkitse 
sivujen numerot viereiseen vas-
tauskuponkiin. 

TAI NÄIN:
2) Laske puput Residuu-

min nettisivuilta osoitteessa www.residuum.fi ja 
merkitse tulos vastauskuponkiin.
 
Postita kuponki 15.6.2009 mennessä. Kilpailuun 
voit osallistua myös lähettämällä sähköpostia osoittee-
seen asiakaspalvelu@residuum.fi Muista laittaa 
mukaan vastauksesi ja yhteystietosi!
Palkintoina arvotaan 2 kpl 100 €:n arvoisia lahjakort-
teja haluamaasi liikkeeseen ja 10 kpl Residuumin eko-
kasseja. 

KomPostin lukijakilpailu 

KomPostin lukijakilpailu 

PL 8216 

96101 Rovaniemi 

1. Löysin pupuja KomPostin sivuilta:

Jos arvontaonni suosii minua, niin haluan 100 €:n lahjakortin 
seuraavaan liikkeeseen: 

Nimi 

Osoite 

Puh. 

1. luokan 
posti- 
maksu 

NAPAPIIRIN
RESIDUUM OY

Vastaa kysymyksiin, niin voit voittaa 100 euron lahjakortin tai ekokassin.

Lahjakortit arvotaan 16.6.2009 kaikkien kilpailuun osallistuneiden 
kesken. Onnettaren suosikeille ilmoitetaan voitosta henkilökohtaisesti 
ja arvonnan tulos julkaistaan myös Napapiirin Residuumin kotisivuilla 
viikolla 26.

Osallistu KomPostin lukijakilpailuun!

Jokaisen on toimillaan huolehdittava sii-
tä, että jätettä syntyy mahdollisimman vähän 
ja ettei jätteestä aiheudu vaaraa tai haittaa 
terveydelle tai ympäristölle. (JL4 §)

Jätteen haltijan on lajiteltava jätteensä 
siten, että jäte on hyödynnettävissä ensisijai-
sesti materiaalina tai toissijaisesti osa jätteistä 
voidaan hyödyntää energiantuotannossa kun 
se on teollisesti käsitelty poltettavaan muo-
toon (JHM 6.2 §).

Hyödynnettävät jätteet, kuten lasi, kar-
tonki, metalli, pahvi ja paperi tulee lajitella 
niille varattuihin paikkoihin. Biojätteet kuuluu 
kompostoida, jos mahdollista. (JHM 3.5 §)

Hyötykäyttöön kelpaamaton osa tulee 

toimittaa jätehuoltomääräysten mukaiseen 
paikkaan eli kaatopaikalle tai jäteasemalle 
(JHM 5 §)

Erilaatuisia ongelmajätteitä ei saa sekoit-
taa keskenään eikä muihin jätteisiin tai ainei-
siin. Ongelmajätteet täytyy pitää erillään toi-
sista jätteistä ja viedä vastaanottopisteeseen 
erikseen pakattuina. (JL6 § ja JHM 3.6 §)

Jätteen haltijan on liityttävä alueella jär-
jestettyyn jätteenkuljetukseen. Jätteen halti-
jan on toimitettava jätteet järjestetyn jätteen-
kuljetuksen piirissä olevaan jäteastiaan tai 
keräyspaikkaan lukuun ottamatta niitä jättei-
tä, jotka jätteen haltija tämän lain, sen nojalla 
annettujen säännösten ja asianomaisten kun-

nallisten jätehuoltomääräysten mukaisesti 
hyödyntää tai käsittelee itse. (JL11 §)

Kiinteistön haltijan on tiedotettava kiin-
teistön asukkaille ja kiinteistöllä työskentele-
ville jätehuollon lajittelu, keräys ja kuljetus-
järjestelyistä. Jätteiden avopoltto on kielletty, 
kuitenkin puutarhajätteiden kuten oksien ja 
risujen polttaminen on sallittu muualla kuin 
asemakaava-alueella. (JHM 7 §)

Kunnan on järjestettävä asumisessa 
syntyneen tavanomaisen sekajätteen sekä 
ongelmajätteen hyödyntäminen ja käsittely, 
jollei kysymys ole kohtuuttomasta määrästä. 
Edellä mainittu jäte on toimitettava kunnan 
jätehuoltomääräysten mukaiseen paikkaan. 

Kunta voi antaa jätehuollon muun yhteisön 
tai hoidettavaksi, mutta kunta vastaa tällöin-
kin sille säädettyjen velvollisuuksien täyttymi-
sestä. (JL13 §)

Kunnan on huolehdittava jätelain ja sen 
nojalla annettujen säännösten ja määräysten 
täytäntöön panemiseksi tarpeellisista jäte-
neuvonta sekä tiedotus- ja valistustehtävistä. 
(JL 68 §)

Lisätietoja jätteenhuollosta ja säädöksistä: 
www.residuum.fi
www.rovaniemi.fi
www.finlex.fi

Jokamiehen oikeudet 
ja velvollisuudet 
jätehuollossa
(Jätelakia ja Rovaniemen jäte-
huoltomääräyksiä mukaillen)

Miksi muovia ei 
voida kierrättää? 

Palkintoina 

2 kpl 100 e:n 

arvoisia 

lahjakortteja! 

Bongaa Residuumin puput KomPosti -lehden sivuilta tai Residuumin nettisivuilta www.residuum.fi 
ja voit voittaa 100 euron arvoisen lahjakortin haluamaasi liikeeseen tai Residuumin ekokassin.  

2. Löysin                    kpl pupuja Napapiirin Residuumin 
nettisivuilta osoitteesta www.residuum.fi 

ETSI NÄITÄ PUPUJA

Jäteneuvontaan esitetyistä kysymyksistä yksi 
yleisimpiä on, että miksei Lapin alueella 
muovijätettä kierrätetä. Omiaan näitä ky-
symyksiä on herättämään paikallislehdissä 
esiintyvät kirjoitukset, joissa ohjeistetaan 
muovijäte erilliskeräykseen. Nämä lehtijutut 
ovat usein peräisin eteläsuomalais-medioista, 
jotka on suoraan julkaistu sellaisenaan. To-
tuuden paljastaa yleensä kirjoittajan nimi ja 
paikkakunta.

Kotitalouksien muovijätettä ei valitet-
tavasti kannata Lapissa kerätä erikseen siitä 
yksikertaisesta syystä, että sille ei käytännössä 
ole hyötykäyttökohdetta lainkaan. 

Teollisuudesta peräisin olevaa muovijä-
tettä kerätään hyötykäyttöön, sillä se on riittä-
vän tasalaatuista ja ennen kaikkea puhdasta, 
ja toisaalta teollisuudessa muovijätekertymät 
ovat niin suuria, että jätettä voidaan kuljettaa 
pitkiäkin matkoja hyötykäytön kannattavuu-

den siitä kärsimättä.
Kotitalouksista peräisin oleva muovijäte 

koostuu pääasiassa elintarvikepakkauksista 
ja -kääreistä joissa hyvin usein on myös elin-
tarvikejäämiä ja muita epäpuhtauksia. Jotta 
hyötykäyttö olisi mahdollista, tulisi kaikki eri 
muovilaadut tunnistaa ja kierrätyskelvotto-
mat laadut laittaa sekajätteeseen ja hyötykäy-
tettävät erilleen. Lisäksi esimerkiksi muoviset 
elintarvikepakkaukset pitäisi suunnilleen 
käyttää tiskikoneen kautta, jotta muovijäte 
olisi riittävän puhdasta uusien muovituottei-
den raaka-aineeksi.

 

Tulevaisuudessa jätteet 
poltetaan
Kokonaan toinen asia on sitten jätteiden 
polttaminen. Se, mielletäänkö poltto hyöty-
käytöksi vai ei, on makuasia, mutta tosiasiassa 

polttamalla muovista saadaan hyötykäyttöön 
huikea määrä energiaa kaatopaikkasijoituk-
seen verrattuna. Energia voidaan hyödyntää 
esimerkiksi sähkön- ja kaukolämmöntuotan-
nossa. Tulevaisuudessa jätealan- ja ympäris-
tölainsäädännön hyötykäyttövaatimusten tiu-
kentuessa kotitalouksien muovijäte päätynee 
muun polttokelpoisen jätteen mukana var-
masti jätteenpolttolaitoksen polttoaineeksi. 
Tällä hetkellä polttamisen tekee hankalaksi 
se, että lähin jätteenpolttolaitos on Riihimä-
ellä. Tilanne on kuitenkin muuttumassa, sillä 
Pohjois-Suomen alueella on varmuudella 3-5 
vuoden päästä jonkinlainen jätteenpoltto-
laitos, tai sitten Lapin jätteet viedään rajan 
taakse poltettavaksi. Ei ole kokonaan pois 
suljettua etteikö Rovaniemelläkin tai muualla 
Lapissa ole jonain päivänä jätteenpolttolai-
tosta, tällä hetkellä se vain näyttää aika epä-
todennäköiseltä.


